ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

26 июня 2014 года   № 6/22

г. Екатеринбург

О работе Чкаловской районной территориальной избирательной

комиссии города Екатеринбурга с обращениями граждан

в первом полугодии 2014 года

Заслушав информацию председателя Чкаловской районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга

Фроловой В.П.о работе с обращениями граждан в первом полугодии 2014

года, комиссия отмечает, что работа организована в соответствии с

требованиями Федеральных законов «О порядке рассмотрения обращений

граждан Российской Федерации» и «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

Избирательного кодекса Свердловской области, Порядком ведения

делопроизводства в территориальной избирательной комиссии. В

соответствии с законодательством граждане имеют право обращаться лично,

а также направлять индивидуальные и коллективные обращения. В первом

полугодии 2014 года в адрес Чкаловской районной территориальной

избирательной комиссии города Екатеринбурга письменные и устные

обращения граждан о нарушениях их избирательных прав и законодательства

о выборах или по другим вопросам в комиссию не поступали.

Руководствуясь подпунктом 1 пункта 1 статьи 25 Избирательного

2

кодекса Свердловской области, Чкаловская районная территориальная

избирательная комиссия города Екатеринбурга РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию председателя комиссии

Фроловой В.П. о работе Чкаловской районной территориальной

избирательной комиссии города Екатеринбурга с обращениями граждан в

1 полугодии 2014 года.

2. При рассмотрении поступающих обращений граждан комиссии

обеспечивать объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение

обращений в соответствии с требованиями Федерального закона «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

3. Опубликовать настоящее решение на сайте Чкаловской районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга в сети

Интернет.

4. Контроль исполнения решения возложить на секретаря комиссии

Романову Н.Ю.

Председатель

Чкаловской районной

территориальной избирательной

комиссии

В.П. Фролова

Секретарь

Чкаловской районной

территориальной избирательной

комиссии

Н.Ю.Романова